
صفحه  ۳ صفحه ۲

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبری در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت زینب و روز پرستار تصریح کردند: 
مجاهدت های پرستاران در روزهای کرونا آنها را در 

چشم مردم عزیزتر از همیشه کرد.

گروه سیاست: حکم مربوط به حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهوری و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک، 
صادر شد. به گزارش اعتمادآنلاین، در تاریخ دوم آذر 
۹۹، پرونده جرم سیاسی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک 

استان تهران با حضور...

مشاور رئیس جمهوری به جزای 
نقدی محکوم شد

پرستاران عزیز ما در دوران کرونایی 
کار بزرگی را به ثبت رساندند

حکم دادگاه جرم سیاسی   آشنا صادر شد مقام معظم رهبری:

ظریف حتما می تواند 
یکی از کاندیداها باشد

محمد صدر: 
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صفحه  ۵

صفحه  ۲

صفحه ۹

صفحه ۱۱

تیترها

صفحه  ۲

بودجه شهردارى تهران
 تحقق 62 درصدى یا 
ناکامى 38درصدى؟

یک دولتی سازی 
نگران کننده در راه است

واکنش های ادامه دار 
روحانی  و قالیباف 

درباره بودجه ۱۴۰۰ 

حرف اول

ریشه های دیگری ستیزی و 
خودستیزی ها کجاست؟

هر گونه ستیز با غیر من، 
ناشی از یك بخش از پروسه 
به  معنی دادن  یا  هویت یابی 
هویت یا کیستی خود است. این 
هویت یابی برای متمایزکردن 
خود با غیرخود، ممکن است که از ترس مایه 
ازدست دادن  ازدست دادن، ترس  بگیرد؛ ترس 

موقعیت و ترس ازدست دادن ثروت و هویت.
در پروسه اکتساب یك هویت اجتماعی یا 
social identity ممکن است احترام و همدلی و 
یگانگی باعث این پروسه کیستی ما شود که آن 
هم یادگیری است. Stereotype ها اگر با آگاهی 
و تجربه علمی صیقل نخورند، به نژادپرستی و 
سکسیسم و ageism و تبعیض فرامی روند؛ یعنی 

از احساس به فکر و به عمل درمی آیند.
و  ناآگاهانه  اجتماعی  آموزش های  این 
 attitudes گاهی آگاهانه اند و برای ما گرایش یا
می سازند و این گرایش ها هم افکار ما را و هم 
احساسات، عواطف و رفتار ما را و همچنین خواب 
و آینده ما را تا حد زیادی شکل می دهند. این ۷۰ 
میلیون آمریکایی که درحال حاضر آمریکا را دارند 
دوشقه می کنند، تحت تأثیر همین stereotype ها 
و attitude ها هستند و با استدلال و تجربه که به 
این گرایش  یا رفتار نرسیده اند. آنها تصور می کنند 
نصفه دیگر دشمن آنها هستند و از ترس نصفه 

دیگر به اتهام زنی و پرخاشگری دست می زنند.

اشکبوس طالبى*

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

زلزله دماوند و آتشفشان دماوند

 زلزله ساعت ۳:۰۵ بامداد شنبه ۲۹ آذر ۹۹ با 
بزرگای ۴ در دماوند ششمین زلزله با بزرگای بیش 
از ۳٫۵ بود که از اولین ساعت ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ 
در شش ماه و ۱۰ روز گذشته رخ داده است. از این 
زلزله ها حداقل اولین رخداد در همان ۱۹ اردیبهشت 
۹۹ بود و زلزله کوچک با بزرگای ۴ در نیمروز هفتم 
خرداد ۹۹ و همین رخداد بامداد ۲۹ آذر ۹۹ در 
محدوده رومرکزی و بعضی از بخش های تهران 
حس شده اند. در ساعت ۲۳:۳۰ پنجشنبه شب 
۱۹ خرداد ۹۹ زلزله ای به بزرگای ۲٫۹ اتفاق افتاد 
که البته کسی احساس نکرد و ۴۸ دقیقه بعد از 
نیمه شب زلزله ای به بزرگای ۴٫۹ اتفاق افتاد و با 
توجه به اینکه محل اصلی آن شرق تهران یعنی 
منطقه دماوند بود، تهران را لرزاند. عامل این زلزله 
گسل مشا بود. گسل مشا از مهم ترین گسل های 
جنوب البرز است. گسل مشا در ۳۵ کیلومتری 
شمال شرقی تهران از روستای کلان رد می شود. 
روستای کلان جایی است که تأسیسات سازمان آب 
یعنی تونل لار-کلان از آنجا خارج می شود و آب 
دریافتی از مخزن سد لار -درصورتی که البته آبی 
وجود داشته باشد!- وارد کانال سد لتیان می شود. 
دو گسل مشا و گسل شمال تهران در این روستا 
به هم می رسند و تلاقی می کنند. در ۱۰ کیلومتری 
جنوب محل تلاقی دو گسل شمال تهران و مشا شهر 

جدید پردیس ساخته شده است. این منطقه مجاور 
شهرهای دماوند، بومهن و رودهن و آبعلی است که 
سر جمع حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارند. گسل 
مشا هم از نظر توان لرزه زایی اهمیت دارد و هم از 
نظر تعداد جمعیت ساکن در حریم و پیرامون گسل. 
این همان گسلی است که در سال ۱۸۳۰ میلادی 
-۱۹۰ سال پیش- زلزله ای به بزرگای ۷ را موجب 
شد. زلزله ۱۸۳۰ دماوند به شهر تهران در اواخر 
دوره فتحعلی شاه و به ارگ حکومتی، کاخ گلستان، 
بازار و بخشی از سفارتخانه ها آسیب  زد. دو بار دیگر 
زلزله هایی متوسط روی گسل مشا گزارش شده اند: 
زلزله ۱۹۳۰ (۱۳۰۹ ش) آه-مبارک آباد، که موجب 
خسارت و تلفاتی در محدوده روستای آه و شهر 
آبعلی و روستای مبارک آباد در ابتدای جاده هراز در 
دوره پهلوی اول شد. نگارنده در پژوهشی در آبان 
۱۳۷۳ موفق شد تا با بعضی از بازماندگان سالخورده 
زلزله ۱۳۰۹ ش در محل روستای مبارک آباد آبعلی 
گفت وگو کند. زلزله مهم دیگر که اتفاقا موجب 
لرزش تهران نیز شد و نگارنده نیز آن را حس کرد، 
زلزله متوسط اول بهمن ۱۳۶۸ است. زلزله به همین 
اندازه متوسط یا بزرگ تر (شدید با بزرگای ۶ و اصلی 
با بزرگای ۷) در گسل مشا یا گسل شمال تهران با یک 
احتمال علمی می تواند رخ دهد. قطعه جنباشده در 
زلزله های سال ۱۳۹۹ در منطقه دماوند و قطعه های 
مجاور آن می توانند کاندیدای رویدادهای بعدی 
باشند. این منطقه به محدوده مخروط آتشفشانی 
دماوند بسیار نزدیک است. فاصله افقی و هوایی 
شهر دماوند تا قله آتشفشانی دماوند حدود ۲۰ 

کیلومتر است. 

یادداشت

تعرفه، مالیات و امنیت بهداشت و درمان

 در میان مشاغل قانونی، پزشکی در بیشتر 
زمان ها و کشورها، بین مشاغل مورد احترام با درآمد 
متوسط به بالا قرار داشته  و دارد. پزشکان زیادی در 
قبل از انقلاب، اندیشه های آزادی خوهانه داشتند و 
با وجود توانمندی برای کسب درآمد، به تلاش در 
این زمینه می پرداختند. از جمله دکتر غلامحسین 
ساعدی که حتی درآمد خود را صرف مردم و 
مبارزان می کرد. در چهار دهه گذشته، با اتفاقاتی 
که در سیر تغییرات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
جامعه ایران افتاده، هم زمان با تغییرات و رویکرد 
جهانی به مقولات آرمان خواهی، پزشکان نیز از این 
تغییرات مصون نماندند و تقاضا برای رفاه بیشتر و 
استفاده از مزایای زیستن به شیوه لاکچری، پزشکان 
را هم مسحور خود کرده است. مشکلات اقتصادی 
که کشور را دچار چالش کرده، هرچند تحت 
تأثیر تحریم های ناعادلانه است  اما سیاست های 

رسمی که در پاره ای موارد منافع جناحی، سیاسی 
و اقتصادی عده ای در ذیل آن، منافع ملی را به 
حاشیه رانده، مدیریت در کشور را به طور عام و 
مدیریت بهداشت و درمان را به طور خاص تحت 
تأثیر قرار داده و روزبه روز بیشتر کارآمدی آن را با 
علامت سؤال مواجه می کند. سیاست های نادرست 
وزارت بهداشت، در شرایط بحرانی مثل همه گیری 
کرونا، تبعات آنچه را بیان شد، بیشتر عیان می کند. 
هرچند هدف نگارنده نقد عملکرد و سیاست 
مدیریتی وزارت بهداشت نیست، ولی برای پرداختن 
به موضوع تعرفه های پزشکی و سیاست مالیاتی 
دولت در قبال پزشکان و تأثیر آن بر موضوع مهم 
امنیت درمانی جامعه، لازم بود این مقدمه نوشته 
شود. در کشورهایی که رابطه دولت و ملت وجود 
دارد و منافع ملی در تصمیم گیری ها مهم است، 
گرفتن مالیات از مردم نیازمند ارائه حداقل خدمات 
به آنهاست. در کشورهایی که به درآمد های 
غیرمالیات وابسته هستند، مثل کشورهای نفتی، 
دولت  معمولا نظر مهربانی به مردم ندارد؛ بنابراین 
دموکراسی و رشد نهادهای مدنی به شدت تحت 

تأثیر این مقوله است.

 سیما مشایخى* مهدى زارع*
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روزنامه «شرق» در راستای تداوم زنجیره فعالیت های 
فرهنگی و انتشاراتی خود در نظر دارد در سال جاری 

سررسید جامع ۱۴۰۰ را با نام «سررسید قرن» منتشر کند.
سررسید «قرن» مجموعه ای محتوامحور از تمامی 
رویدادهای مناسبتی فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، هنری 
و اجتماعی خواهد بود که مشابه آن در هیچ سررسیدی 
وجود نخواهد داشت. تیم تولید محتوای «شرق» با 
چند ماه کار پژوهشی، مجموعه ای از مناسبت های 
ملی- تاریخی- بین المللی را با تفکیک مناسبت های 
شمسی/میلادی/قمری تدارک دیده اند که مجموعه  این 
کار پژوهشی در سررسید قرن به همراه تصاویر چهره ها 
منتشر خواهد شد.  همچنین در سررسید ۱۴۰۰ به بهانه  
پایان قرن شمسی و ورود به قرن تازه، مجموعه ای از صد 
عکس-رویداد مهم قرن به همراه شرح آن منتشر خواهد 
شد که به نظر می رسد این مجموعه برای روزنامه نگاران، 
پژوهشگران و مدیران واجد ارزش کاربردی-آرشیوی 
باشد.  اطلاعات مراکز فرهنگی شامل سینماها، تئاترها، 
گالری ها و... در تهران و شهرستان ها نیز در این سررسید 

در دسترس خواهد بود.

قابل توجه هنرمندان  
نویسندگان، روزنامه نگاران

 مدیران و مخاطبان فرهیخته 
روزنامه شرق

درج آگهی  و   اسپانسرینگ
۸۶۰۳۶۱۱۹

سفارش  و   پیش خرید
۸۸۹۰۳۵۴۸

توهمات ضد امنیت و منافع ملی

رضایی،  محسن  سردار 
پاسداران،  اسبق سپاه  فرمانده 
در مراسم روز دانشجو در جمع 
دانشجویان دانشگاه امام حسین 
(ع) سخنانی به این مضمون 

بیان کرد که «زمانی که فرمانده سپاه بودم، در کره 
شمالی توافقاتی شد که اگر این توافقات محقق 
می شد و محدودیت ها اعمال نمی شد، امروز 
در زمینه هسته ای از موشکی جلوتر بودیم».
اگر نگارنده به عنوان فردی نادان و البته مردم 
عادی معنی این حرف را نفهمند، حرفی نیست 
و ممکن است نه قاطبه مردم این حرف را شنیده 
باشند و نه در آن دقت کنند؛ اما دشمن از کمترین 
اشارات دقیق ترین استنباط ها را می کند و این 
بیان از سوی یکی از عالی مقام ترین و مطلع ترین 
افراد سپاه پاسداران حربه ای به دست دشمن 
برای تبلیغات و اقدامات علیه جمهوری اسلامی 
می دهد. مگر آنکه بگوییم این حرف از زمره 
حرف های تبلیغاتی برای بزرگ نمایی شخصی 
بیان شده است. حسب فتوای مقام معظم رهبری 
که در همه مذاکرات با کشورهای خارجی بر آن 
پافشاری شده است، تولید سلاح کشتار جمعی 
از جمله بمب اتمی حرام است و البته این پاسخی 
قاطع به اتهام دشمن است که ایران را متهم به 
استفاده از انرژی هسته ای برای ساخت بمب اتم 
می کنند؛ زیرا آنچه از لحاظ دینی حرام است، 
امکان دست یازیدن به آن مردود است. وقتی 
می گوییم امروز می توانستیم در زمینه هسته ای از 
موشکی جلوتر باشیم، آیا دشمنان آن را سندی بر 
تاکتیکی بودن فتوای ذکر شده قلمداد نمی کنند و 
با تمسک به آن دشمنی شان را آشکارتر و موجه تر 
نمی کنند؟ سعدی می فرماید: سخن در دهان ای 

خردمند چیست/ کلید درِ گنج صاحب هنر.
از این نوع سخنان کم شنیده نمی شود.

یکی داد سخن می دهد که «بزن تا نخوری» و 
البته این ممکن است؛ اما این هم هست که «اگر 
بزنی صدتا می خوری» و سخنران می اندیشد فقط 
ما سلاح داریم و دیگران خواب هستند و فقط 
آنها فرودگاه و پتروشیمی و نیروگاه و پالایشگاه و 
پل دارند و ما فقط بیابان صاف هستیم که هیچ 

گزندی به آن نمی رسد.
یکی می گوید حیفا را بزنیم و آن گاه مردم 
کشورهای عربی قیام می کنند و اوضاع دگرگون 
می شود. باید گفت در این تردید نیست که رژیم 
اسرائیل حسب آنچه به آن معتقدیم که «الملک 
یبقی مع الکفر و لا یبقی مع  الظلم» از بین می رود 
و حسب آنچه در تاریخ آمده است، تمدن ها پس 
از مدتی دگرگون یا نابود می شوند؛ اما اینکه مردم 
ایران مأموریت این کار را داشته باشند و توفیق نیز 
به همراه باشد، هرگز مطرح نیست. در عین حال 
معلوم نیست چرا حیفا را باید بزنیم و تل آویو 
سالم باشد! کسی نیست به گوینده بگوید چرا 
آن قدر سستی کردید که اسرائیل در کردستان 
عراق آن همه نفوذ کند، در جمهوری آذربایجان 
تأثیرگذار باشد و در امارات و بحرین یعنی خلیج 
فارس حضور فعال داشته باشد. به جای آنکه 
ایران در مدیترانه حاضر شود، اسرائیل در خلیج 
فارس حضور دارد و سفر ایرانیان به امارات 

ممنوع می شود.

سرمقاله

سید مصطفى هاشمى طبا

ادامه در صفحه ۹

با تصویب شرایط عمومی 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری  

 بهارستانی ها به پیشواز   
نظامی ها رفتند

 رئیس جمهوری نظامی شدرفیق دوست  هم  حامی

اندیشمند گرانقدر
 جناب آقاى دکتر محمدرضا تاجیک 

درگذشت مادر گرامى تان موجب تأثر و تألم اینجانب 
شد. این مصیبت را به جنابعالى و خانواده محترم تاجیک 

و همه بستگان عزادار از صمیم قلب تسلیت عرض 
مى کنم و براى روان پاك آن فقیده سعیده از درگاه 
پروردگار منان آمرزش و رحمت و براى بازماندگان 
محترم صبر و اجر و سلامتى و براى جنابعالى که از 

سرمایه هاى ارزشمند کشورمان هستید طول عمر با 
عزت توأم با توفیق خدمت بیشتر به ساحت اندیشه 

و جامعه مسئلت مى کنم.امیدوارم روان پاك آن بانوى 
والامقام با حضرت زینب(س)  محشور باشد.

محمدرضا عارف 

جناب آقاى دکتر محمدرضا تاجیک 
   مصیبت وارده را تسلیت عرض مى کنیم. 

از خداوند سبحان براى آن مرحومه علو درجات و براى 
شما و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.

روزنامه شرق 

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

واقعا چیزى از ارزش هاى 
پرسپولیس کم نشد؟

نادران بالاخره رئیس شد
انصفحه های ۲ و ۳
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